ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 13 сентября 2013 г. N 29/472

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ТАРИФНОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.06.2013 N 18/330

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ЗАЯВИТЕЛЕЙ,

МАКСИМАЛЬНАЯ МОЩНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ ПРЕВЫШАЕТ 15 КВТ

ВКЛЮЧИТЕЛЬНО, ФОРМУЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ

ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ ТАРИФНЫХ СТАВОК

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ СЕТЕВЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 N 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросу утверждения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых организаций для Заявителей, максимальная мощность которых не превышает 15 кВт включительно, формул определения размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых организаций и стандартизированных тарифных ставок для определения размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям сетевых организаций на территории Томской области от 13.09.2013 N 29/1 приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской области от 21.06.2013 N 18/330 "Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых организаций для Заявителей, максимальная мощность которых не превышает 15 кВт включительно, формул определения размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям сетевых организаций и стандартизированных тарифных ставок для определения размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям сетевых организаций на территории Томской области" ("Собрание законодательства Томской области", 22.06.2013, N 06/2(95)):

1) пункт "б" в приложении 1 к приказу изложить в следующей редакции:

"б) если при технологическом присоединении Заявителя согласно техническим условиям предусматриваются мероприятия "последней мили" по прокладке воздушных и (или) кабельных линий:

[image: image1.wmf]12,13,2

()() (2),

=×+å××+å××

ВЛстКЛст

ii

измiiизм

ii

ПCNiCLzCLz

где:

[image: image2.wmf]1

C

 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам (без учета расходов на строительство объектов электросетевого хозяйства), в расчете на 1 кВт максимальной мощности согласно приложению 1 приказа Департамента тарифного регулирования Томской области для конкретной сетевой организации, к электрическим сетям которой планируется подключение (руб./кВт);

[image: image3.wmf]i

N

 - объем максимальной мощности энергопринимающих устройств (кВт), указанный в заявке на технологическое присоединение Заявителем;

[image: image4.wmf]2,

i

C

 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство воздушных линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно приложению 2 к настоящему приказу в расчете на 1 км линий (руб./км);

[image: image5.wmf]3,

i

C

 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство кабельных линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно приложению 3 к настоящему приказу в расчете на 1 км линий (руб./км);

[image: image6.wmf]ВЛ

i

L

 - суммарная протяженность воздушных линий на i-м уровне напряжения, строительство которых предусмотрено согласно выданным техническим условиям для технологического присоединения Заявителя (км);

[image: image7.wmf]КЛ

i

L

 - суммарная протяженность кабельных линий на i-м уровне напряжения, строительство которых предусмотрено согласно выданным техническим условиям для технологического присоединения Заявителя (км);

[image: image8.wmf]1

ст

изм

z

 - индекс изменения сметной стоимости по строительно-монтажным работам для Томской области по строке "Воздушная прокладка" на квартал, предшествующий кварталу, в котором заключается договор технологического присоединения, к территориальным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности;

[image: image9.wmf]2

ст

изм

z

 - индекс изменения сметной стоимости по строительно-монтажным работам для Томской области по строке "Подземная прокладка" на квартал, предшествующий кварталу, в котором заключается договор технологического присоединения, к территориальным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности;";

2) пункт "в" в приложении 1 к приказу изложить в следующей редакции:

"в) если при технологическом присоединении Заявителя согласно техническим условиям предусматриваются мероприятия "последней мили" по строительству комплектных трансформаторных подстанций (КТП), распределительных трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем напряжения до 35 кВ и на строительство центров питания, подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС):

[image: image10.wmf]12,13,24,3

()()() (3),

=×+å××+å××+å××

ВЛстКЛстст

ii

измiiизмiизм

iii

ПCNiCLzCLzCNiz

где:

[image: image11.wmf]1

C

 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам (без учета расходов на строительство объектов электросетевого хозяйства), в расчете на 1 кВт максимальной мощности согласно приложению 1 приказа Департамента тарифного регулирования Томской области для конкретной сетевой организации, к электрическим сетям которой планируется подключение (руб./кВт);

[image: image12.wmf]i

N

 - объем максимальной мощности энергопринимающих устройств (кВт), указанный в заявке на технологическое присоединение Заявителем;

[image: image13.wmf]2,

i

C

 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство воздушных линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно приложению 2 к настоящему приказу в расчете на 1 км линий (руб./км);

[image: image14.wmf]3,

i

C

 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство кабельных линий электропередачи на i-м уровне напряжения согласно приложению 3 к настоящему приказу в расчете на 1 км линий (руб./км);

[image: image15.wmf]4,

i

C

 - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство подстанций согласно приложению 4 к настоящему приказу в расчете на 1 кВт мощности (руб./кВт);

[image: image16.wmf]ВЛ

i

L

 - суммарная протяженность воздушных линий на i-м уровне напряжения, строительство которых предусмотрено согласно выданным техническим условиям для технологического присоединения Заявителя (км);

[image: image17.wmf]КЛ

i

L

 - суммарная протяженность кабельных линий на i-м уровне напряжения, строительство которых предусмотрено согласно выданным техническим условиям для технологического присоединения Заявителя (км);

[image: image18.wmf]1

ст

изм

z

 - индекс изменения сметной стоимости по строительно-монтажным работам для Томской области по строке "Воздушная прокладка" на квартал, предшествующий кварталу, в котором заключается договор технологического присоединения, к территориальным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности;

[image: image19.wmf]2

ст

изм

z

 - индекс изменения сметной стоимости по строительно-монтажным работам для Томской области по строке "Подземная прокладка" на квартал, предшествующий кварталу, в котором заключается договор технологического присоединения, к территориальным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности;

[image: image20.wmf]3

ст

изм

z

 - индекс изменения сметной стоимости по строительно-монтажным работам для Томской области по строке "Прочие объекты" на квартал, предшествующий кварталу, в котором заключается договор технологического присоединения, к территориальным единичным расценкам 2001 года, рекомендуемый Министерством регионального развития Российской Федерации в рамках реализации полномочий в области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной деятельности;".

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.

Начальник Департамента

М.Д.ВАГИНА

Источник публикации

"Собрание законодательства Томской области", 16.09.2013, N 9/1(98)